UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
____________________________________

Số:           /SGDĐT-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________

Hải Phòng, ngày          tháng      năm 2025
V/v đề xuất khen thưởng công tác hiến máu

tình nguyện hưởng ứng Ngày Quốc tế

Người hiến máu - 14/6/2025

 Kính gửi:

  - Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

  - Trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 17/HD-BCĐ ngày 22/4/2025 của Ban Chỉ đạo vận

động hiến máu tình thành phố về Hướng dẫn tiêu chí khen thưởng công tác hiến

máu tình nguyện hưởng ứng Ngày Quốc tế Người hiến máu - 14/6/2025 (gửi

kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị phối hợp đề

xuất khen thưởng, cụ thể như sau:

I. HÌNH THỨC VÀ TIÊU CHÍ KHEN

1. Bằng khen Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam

- Đối với cá nhân hiến máu lần thứ ba mươi.

- Đối với gia đình hiến máu lần thứ ba mươi, có từ 2 người trở lên sống

trong cùng một gia đình (có xác nhận của chính quyền địa phương cấp xã),

không nhất thiết cùng chung 1 hộ khẩu.

2. Bằng khen Uỷ ban nhân dân thành phố

- Đối với cá nhân hiến máu lần thứ hai mươi.

- Đối với gia đình hiến máu lần thứ hai mươi, có từ 2 người trở lên sống

trong cùng một gia đình (Có xác nhận của chính quyền địa phương cấp xã),

không nhất thiết cùng chung 1 hộ khẩu.

3. Giấy khen Hội Chữ thập đỏ thành phố

- Đối với cá nhân hiến máu lần thứ mười.

- Đối với gia đình hiến máu lần thứ mười, có từ 2 người trở lên sống trong

cùng một gia đình (Có xác nhận của chính quyền địa phương cấp xã), không

nhất thiết cùng chung 1 hộ khẩu.

* Lưu ý: Xét đề nghị những gia đình và cá nhân tham gia hiến máu, chưa

được tôn vinh khen thưởng.

II. THỦ TỤC VÀ HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ

1. Hồ sơ

2

- Tờ trình hoặc công văn đề nghị khen thưởng.

- Biên bản xét khen thưởng của đơn vị cấp đề nghị khen.

- Báo cáo thành tích của gia đình hoặc cá nhân đề nghị khen thưởng (Lưu

ý; đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố khen, cần nộp 03 bản báo cáo thành tích

theo mẫu tại Hướng dẫn số 17/HD-BCĐ ngày 22/4/2025 của Ban Chỉ đạo vận

động hiến máu tình thành phố).

- Danh sách trích ngang tóm tắt ngắn gọn thành tích về quá trình hoạt

động phong trào hiến máu tình nguyện, điện thoại liên lạc.

- Hồ sơ khen thưởng, báo cáo thành tích có xác nhận, địa phương, đơn vị

đề nghị khen và xác nhận của Trung tâm Huyết học, Truyền máu, Bệnh viện

Hữu nghị Việt Tiệp Hải Phòng.

2. Thời gian

 Hồ sơ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí Phạm Quang Vương

- Chuyên viên phòng Tổ chức - Hành chính) trước ngày 28/4/2025 tổng hợp gửi

Văn phòng Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện thành phố (Hội Chữ thập đỏ

thành phố, số 51A Điện Biên Phủ, Hồng Bàng, Hải Phòng). Sau thời điểm trên

các cơ sở không gửi hồ sơ đề xuất khen thưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo không

chịu trách nhiệm đề xuất khen thưởng.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục căn cứ hướng

dẫn để xét chọn các gia đình và cá nhân có thành tích xuất sắc, đề nghị khen

thưởng, nhằm động viên kịp thời phong trào hiến máu. Các đơn vị nếu có vướng

mắc trong quá trình thực hiện kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

phòng Tổ chức - Hành chính) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-04-24T14:53:38+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:10:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:10:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:10:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!